F. Fornera

Incarto005891 091 814 17 30

Bellinzona

15 febbraio 2024

Incarti.

Incarto005891

15-02-2024 08:08:37



Sezione degli enti locali Via Carlo Salvioni 14 6501 Bellinzona

telefono +41 91 814 17 11 di-sel@ti.ch www.ti.ch/sel web

INTIMAZIONE 15 FEB. 2024

Repubblica e Cantone Ticino Dipartimento delle istituzioni

## La Sezione degli enti locali

preso atto dell'istanza 7 febbraio 2024 con la quale il Patriziato di Monte Carasso chiede l'autorizzazione a posticipare oltre il termine del 28 febbraio la seconda Assemblea ordinaria 2023 per la presentazione del Preventivo 2024;

ritenuto che l'istanza del Patriziato presuppone non vi siano oggetti urgenti da sottoporre all'Assemblea prima della data prevista per la seduta ordinaria. In caso contrario, il Patriziato ha comunque la possibilità di procedere alla convocazione secondo quanto stabilito dagli artt. 70 e 72 della Legge organica patriziale (LOP);

visti i motivi addotti;

richiamato l'art. 71 cpv. 3 LOP ed il Regolamento del Consiglio di Stato sulle deleghe di competenze decisionali del 24 agosto 1994 e successive modifiche,

## decide:

- 1. Si autorizza il Patriziato di Monte Carasso a rinviare la seconda Assemblea ordinaria 2023 e a convocarla entro fine aprile 2024, secondo quanto stabilito dall'art. 72 LOP.
- 2. Contro la presente decisione, che deve essere pubblicata all'albo patriziale, è dato ricorso al Consiglio di Stato nel termine di 30 (trenta) giorni dall'intimazione.
- 3. Comunicazione:

Patriziato di Monte Carasso, Casella postale 32, 6513 Monte Carasso

SEZIONE DEGLI ENTI LOCALI

Il Capo Sezione

II Responsabile del Settore Patriziati

Fausto Fornera